
Protokół nr XXXIV/ 13
z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 29 sierpnia 2013 roku.
___________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 1403 do 1430

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 12 radnych  wg załączonej listy
obecności nr 1.
W obradach sesji nie uczestniczyli następujący radni: Pan Edward Ciupa, Pan Józef Guzik,  oraz
Pan Tomasz Wilk.
Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2.

PORZĄDEK  OBRAD :

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Podjęcie uchwał
4.   Zamknięcie sesji

PRZEBIEG   POSIEDZENIA :

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XXXIV Sesję Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śląski. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl.– Pana Olgierda
Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM.

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza GiM.
Powodem zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym jest rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie
przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Gryfów Śląski  na lata
2013 – 2018”. Aby otrzymać środki na realizację programu „Rafis” w nowym okresie
finansowania niezbędne jest podjęcie w/w uchwały do 31 sierpnia 2013r.
Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w sesji
uczestniczy 11  radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może
obradować i podejmować uchwały.

Ad. 2

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian.

Ad. 3

Na ogólną liczbę radnych – 15, w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl.
udział wzięło 11 radnych .

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:
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1. Uchwałę Nr XXXIV/178/13  w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów
Społecznych w Gminie Gryfów Śląski  na lata 2013 – 2018”
w wyniku głosowania podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

Na posiedzenie sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl. przybył radny Arkadiusz Cichoń. Od tej
chwili w sesji uczestniczy 12 radnych.

2. Uchwała Nr XXXIV/179/13 w sprawie zawarcia Porozumienia w sprawie powierzenia
Miastu Jelenia Góra kierowania Komitetem Sterującym oraz zasad współpracy Stron
Porozumienia przy programowaniu, wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji, uzgadnianiu
wspólnych inwestycji, bieżącej obsłudze i rozliczeniach Zintegrowanych Inwestycji
Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iż w ramach nowego rozdania środków finansowych powoływane są aglomeracje
w celu obsługi i realizacji Zintegrowanej Inwestycji Terytorialnej ( ZIT ) . Po wcześniejszych
uzgodnieniach z Radą Miejską zdecydowano, aby Gmina Gryfów Śl. przynależała do
Aglomeracji Jeleniogórskiej. Na dzień dzisiejszy nikt tak do końca nie wie, ile ze środków
unijnych będzie na zintegrowane inwestycje terytorialne, nie ma jeszcze podziału, natomiast
wszystkie gminy łączą się w większe struktury, aby móc sięgnąć po niniejsze środki.
Przypomniał, że o wyborze Aglomeracji Jeleniogórskiej zadecydowało kilka czynników m.in.
instytucje, które obsługują również Gryfów Śl., ośrodki akademickie, gdzie studiuje wiele osób z
terenu naszej gminy, system połączeń komunikacyjnych jest bardziej dogodniejszy niż z
Bolesławcem a także dawne przyzwyczajenia, które pozostały po byłym województwie
jeleniogórskim. W związku z tym planuje się przystąpić do porozumienia ( treść załączona do
projektu uchwały ), jednak aby go podpisać musi być podjęcia stosowna uchwała rady w tej
sprawie. Zintegrowane Inwestycje Terytorialne ( ZIT ) zostały powołane, aby realizować
wspólne, uzgodnione cele wynikające ze strategii. Do strategii zapisano m.in. takie zadania jak:
rewitalizacja starych zasobów mieszkaniowych, wodociągowanie i kanalizacja, oraz zadania
związane z turystyką. Są to trzy główne cele, które łączą wszystkie gminy należące do
Aglomeracji Jeleniogórskiej.  Powstaje już Regionalny Program Operacyjny dla Województwa
Dolnośląskiego i przygotowywane są poszczególne osie priorytetowe. ZIT-y mogą wybrać albo
jedną  oś, albo wszystkie osie, i mają nie tylko przygotowywać, ale również rozliczać
poszczególne projekty, które powstaną i które Rada i Zarząd Aglomeracji przyjmie. Na ostatnim
spotkaniu w Jeleniej Górze była propozycja by przyjąć dwie osie priorytetowe tak, aby każda z
gmin mogła składać indywidualnie wnioski do Regionalnego Programu Operacyjnego. Jedna z
tych osi to „środowisko i zasoby” gdzie są projekty inwestycyjne – gospodarka odpadami,
gospodarka wodno – ściekowa ( budowa i modernizacja linii wodociągowych , zarządzanie
sieciami wodociągowymi, systemy zaopatrzenia w wodę, ujęcia i stacje uzdatniania wody ) jest
też bezpieczeństwo i przestrzeń miejska. Drugi priorytet to „infrastruktura spójności społecznej”
dotyczący rewitalizacji zdegradowanych obszarów. W zakresie tego priorytetu planowane
wsparcia będą obejmować działania  dotyczące kompleksowej rewitalizacji społecznej,
fizycznej, gospodarczej, środowiskowej a szczególnie przestrzeni publicznej oraz
zdegradowanych społecznie, gospodarczo i fizycznie obszarów miejskich i wiejskich. Jak to się
przełoży na praktykę, trudno w tej chwili powiedzieć, brak jest jeszcze założeń dotyczących
szczegółów ile pieniędzy będzie na ZIT-y, ile na poszczególne priorytety. Dodał, iż niniejszą
uchwałę należy podjąć do 15 września br. W porozumieniu tym najistotniejsze sprawy to: cel
porozumienia – a więc programowanie, wdrażanie, finansowanie, ewaluacja, uzgadnianie
wspólnych inwestycji. W skład porozumienia wchodzą 24 jednostki. Powołany zostanie również
Komitet Sterujący, Rada ZIT  oraz biuro. Obsługę wszystkich zadań planuje się powierzyć
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Karkonowskiej Agencji Rozwoju Regionalnego w Jeleniej Górze. Istotne jest również to, że
strony porozumienia będące gminami, zobowiązane są finansowo - pokrywają proporcjonalnie
do liczby mieszkańców Gminy, liczonej wg danych GUS na dzień 30 czerwca roku
poprzedzającego rok ustalenia wysokości zobowiązania, w wysokości 50 gr. od mieszkańca
rocznie. W przypadku Gminy Gryfów Śl. jest to kwota 5.000 zł rocznie. ZIT-y są nowością, nie
było ich w poprzednim okresie programowania i aby mógł być zarejestrowany musi być
podpisane porozumienie przez wszystkie gminy, które chcą do tego ZIT-u wejść.

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań.

W wyniku głosowania Uchwałę Nr XXXIV/179/13  w sprawie zawarcia Porozumienia w
sprawie powierzenia Miastu Jelenia Góra kierowania Komitetem Sterującym oraz zasad
współpracy Stron Porozumienia przy programowaniu, wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji,
uzgadnianiu wspólnych inwestycji, bieżącej obsłudze i rozliczeniach Zintegrowanych Inwestycji
Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i
0 głosach wstrzymujących się.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XXXIV sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów
Śląski.

                    Protokołowała  Przewodniczył

                  Jolanta  Kozdęba            Robert  Skrzypek


